6長栄第 46‐1号

令和 6年 8月 7日

会 員 各 位

       （公社）長崎県栄養士会

     会長 山 口 佳 代 子

          （公印省略）

第 23回長崎栄養改善学会研究発表演題募集について

時下、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。
第 23 回長崎栄養改善学会を下記のとおり会場およびオンライン配信によるハイブリッド形式

での開催とすることといたしましたのでお知らせします。
つきましては、この機会に、日頃の業務改善や研究の成果をまとめ、会員にご発表くださいま

すようお願いいたします。
なお、この学会は会員同士の学びを深めるために開催いたしますので、発表は他学会等で発表

されたもの、今後発表予定のものでも構いません。
発表につきましては、別紙申込書に必要事項を記入の上、下記要領にて本会事務局宛にお申込

みください。
また、生涯教育研修の認定試験受験の要件に、「専門領域の『栄養の指導』に関する学会等での

発表１回以上、学会参加３回以上」という項目があり、「長崎栄養改善学会」はその対象学会であ
ることを申し添えます。

記

１．開 催 日 令和 7年 2月 22日（土）13時 30分～

（令和 6年度 第 3回 栄養学術研修会同日開催）

    ２．会   場 活水女子大学 東山手キャンパス

          〒850-8515 長崎県長崎市東山手 1番 50号 TEL 095-822-4107

（お車で来られる場合は近隣の駐車場をご利用ください）

  ３．開 催 方 法 ハイブリット開催

  ４．演題募集要項

① 演 題  日常の業務の中での調査や研究成果、工夫・改善したことなどに

ついての実践活動、地域や職域連携の取組など、各協議会の特徴を活か

した内容を歓迎します。

② 申込方法  『第 23回長崎栄養改善学会演題申込書』に必要事項をご記入の上、

郵送、FAX、E-mailにて申込み先に提出ください。

フォーマットは長崎県栄養士会ホームページよりダウンロードできます。

    ③ 演題申込期限 令和 6年 10月 3日（木）厳守

   ５．発 表 方 法

  ① 発表方法 ① 会場での口演

② Zoomでの遠隔口演(希望者多数の場合、離島など遠方の会員を優先)

※ 演題数に応じ、ポスターセッションを行う場合があります。演題数決定後

お知らせします。

  ② 発表要旨形式 Ａ４ １ページ

演題登録・採択された方には後日「発表要領（発表要旨および発表スライド作

成要領）」をお送りします。指定の形式および方法にて提出してください。

    ③ 発表要旨提出期限 令和 6年 11月 22日（金）厳守

 ６.  問合わせ、演題申込み先

    〒850-0057長崎市大黒町 3-1 長崎交通産業ビル 5Ｆ（公社）長崎県栄養士会事務局

FAX 095‐820‐3453 TEL 095-822-0932 E-mail nagaeiyo@beach.ocn.ne.jp

mailto:nagaeiyo@beach.ocn.ne.jp